
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1544/2019 

Determ. n. 1335 del 11/11/2019 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI INGEGNERE -CATEGORIA D - DI CUI N. 5 POSTI 
PRESSO LA PROVINCIA DI PIACENZA (CON RISERVA DI N. 2 POSTI AI VOLONTARI DELLE FF  
AA.) E N. 1 POSTO PRESSO IL COMUNE DI ALSENO, IN FORZA DELLA CONVENZIONE 
SOTTOSCRITTA CON L'UNIONE DEI COMUNI DELLA VIA EMILIA PIACENTINA. 
APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI A SEGUITO DELLA SCADENZA DEL TERMINE. 
AMMISSIONE ALLE PROVE.

IL DIRIGENTE

Richiamato il D.P. n. 15 del 25/07/2018, con il quale il sottoscritto è stato individuato quale 
Dirigente dell’Ufficio di Staff Personale, Affari generali, Contratti, tra i cui compiti rientrano le 
procedure di reclutamento di personale e la connessa gestione dei rapporti di lavoro;

Vista  la determinazione n. 1148 del 02/10/2019 ad oggetto “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO 
PER  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  6  POSTI  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI 
INGEGNERE -CATEGORIA D – DI CUI N. 5 POSTI PRESSO LA PROVINCIA DI PIACENZA (CON 
RISERVA DI N. 2 POSTI AI VOLONTARI DELLE FF AA.) E N. 1 POSTO PRESSO IL COMUNE DI 
ALSENO, IN FORZA DELLA CONVENZIONE SOTTOSCRITTA CON L’UNIONE DEI COMUNI DELLA VIA 
EMILIA PIACENTINA.”;

Determ. n. 1335 del 11/11/2019 pag. 1/3



Atteso che l'avviso suindicato è stato regolarmente reso pubblico con le modalità previste dalla 
richiamata DD 1148/2019, come da documentazione agli  atti,  e che entro il  termine ultimo di  
scadenza, risultano pervenute n. 60 domande da parte di candidati;

Dato atto che,  considerato il numero delle domande pervenute, non risulta necessario avvalersi 
della facoltà di effettuare operazioni di preselezione, come riservato dal bando;

Esaminate le  domande  pervenute  e  rilevato  che  tutte  le  60 domande  sopra  citate  risultano 
sottoscritte  dai  candidati,  con  allegato il  relativo  documento di  identità  e  sono pervenute nel 
termine di scadenza del 07/11/2019 - ore 12 - stabilito dal bando;

Visto  il  bando  di  selezione  che,  in  ordine  all’ammissione  dei  candidati,  prevede  che  “non è 
sanabile e comporta l’automatica esclusione dalla selezione, l’omissione nella domanda di quanto  
segue, laddove non altrimenti desumibile nel contesto/allegati della domanda stessa:

• nome, cognome, residenza o domicilio del concorrente, nonché la comunicazione di 
variazione degli stessi;
• la mancata presentazione o spedizione della domanda entro il termine perentorio di 
scadenza;
• sottoscrizione autografa della domanda, salvo quanto previsto per invio da PEC 
personale;
• copia fotostatica di un documento di identità valido.”

e che, “ad eccezione degli  esclusi  ai  sensi di  quanto sopra,  tutti coloro che hanno presentato  
domanda sono ammessi con riserva alla selezione. Successivamente, sarà verificata la regolarità  
delle  domande  dei  concorrenti  inseriti  nella  graduatoria  di  merito.  La  regolarizzazione  delle  
domande prive o incomplete di una o più dichiarazioni o adempimenti richiesti dall’avviso deve  
avvenire entro il termine fissato dall’Ente, a pena di esclusione dalla graduatoria”.

Ritenuto necessario ed opportuno, per tutto quanto sopra riportato, procedere all’ammissione con 
riserva e convocare alle prove d’esame tutti i candidati che hanno presentato domanda entro il  
suddetto  termine,  mediante  apposito  avviso  sul  sito  dell'Amministrazione  alla  sezione 
Amministrazione Trasparente – voce Bandi di Concorso, con apposita indicazione nelle news della 
home page, dando atto, fin da ora, che la mancata presentazione sarà considerata rinuncia alla 
partecipazione al concorso;

Individuate così come di seguito indicate le date delle prove di esame;

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

D I S P O N E
per tutto quanto detto

.1 Ammettere alle prove, con riserva, tutti i 60 candidati che hanno presentato domanda nei 
termini,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  relativo  bando  di  selezione,  come  da  elenco 
allegato;

.2 Dare atto che, come previsto dal bando sarà verificata successivamente la regolarità 
delle domande dei concorrenti inseriti nella graduatoria di merito;

Determ. n. 1335 del 11/11/2019 pag. 2/3



.3 Convocare alle  prove  d’esame,  per  la  data  stabilita  del  29/11/2019,  h.  9:30,  tutti  i  
candidati di cui all’allegato elenco,  mediante apposito avviso sul sito dell'Amministrazione 
alla  sezione  Amministrazione  Trasparente  –  voce  Bandi  di  Concorso,  con  apposita 
indicazione  nelle  news  della  home  page,  dando  atto,  fin  da  ora,  che  la  mancata 
presentazione sarà considerata rinuncia alla partecipazione al concorso;

.4 attestare la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente  provvedimento,  a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 1335 del 11/11/2019 pag. 3/3



 

PROVINCIA DI PIACENZA 
  

  
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI 
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI INGEGNERE -CATEGORIA D – DI CUI N. 
5 POSTI PRESSO LA PROVINCIA DI PIACENZA (CON RISERVA DI N. 2 POSTI AI 
VOLONTARI DELLE FF AA.) E N. 1 POSTO PRESSO IL COMUNE DI ALSENO, IN 
FORZA DELLA CONVENZIONE SOTTOSCRITTA CON L’UNIONE DEI COMUNI 
DELLA VIA EMILIA PIACENTINA 
 
 

ELENCO AMMESSI CON RISERVA 
 

  COGNOME NOME 

1 ALBERTIN ALESSANDRO 

2 ANFUSO ALESSIO 

3 ANNECCHIARICO GIUSEPPE 

4 BARONE ELISA 

5 BARONI ROBERTO 

6 BERARDI ARIANNA 

7 BOMBELLI MARCO 

8 BORRIELLO EDOARDO 

9 BURGAZZI CLAUDIO 

10 CATULLI ALBERTO 

11 CONTI ALBERTO 

12 CORRADI STEFANO 

13 CROCE GIANLUCA 

14 D’AMICO SALVATORE 

15 DE CARMINE MASSIMO 

16 DI DIEGO BRUNO 

17 DI GRANDE MARCO 

18 DI LEVA LUCIA 

19 ESOPI GIULIA 

20 FERMI LUCA 

21 FERRI MARA 

22 FOCARDI MATTEO 

23 FOSSATI GIULIA 

24 GALIFI VINCENZO 

25 GARILLI DAVIDE 

26 GERBRICO ALESSIO 

27 GHEDUZZI CHRISTIAN 



28 GHIBAUDI ALESSIA 

29 GIBELLA GIOVANNI 

30 GRASSO MAURO 

31 IACONIANNI DONATELLA 

32 LAUDANI FRANCESCO MARIA 

33 LORIZZO FRANCESCO 

34 MARAZZI ELISA 

35 MARCHETTI SARA 

36 MONTIPO’ ALEX 

37 MUGNOS GIUSEPPE 

38 MUSCO ALESSANDRO 

39 OLDANI PAOLO 

40 ORSINI LORENZO 

41 PACE TIZIANO 

42 PANIZZARI SIMONE 

43 PICCOLO PIERLUIGI 

44 POGGI PIETRO 

45 POLLICORO VITO 

46 QUAGLIAROLI MANUEL 

47 RAVAZZOLA SARA 

48 RONCHINI MICHELE 

49 SARAO’ NOEMI 

50 SAVIGNI VALERIA 

51 SICILIANO CLARA MARIA 

52 SIGNORILE CECILIA 

53 SPAGNA DANILO 

54 SPANU MARCELLO 

55 SPARZAGNI RICCARDO 

56 TOZZI ELEONORA 

57 TRABUCCHI ANDREA 

58 VENTRELLA FRANCESCO 

59 ZACCARIA FRANCESCO ADOLFO 

60 ZITO ROSA 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Luigi Terrizzi 



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 1335 del 11/11/2019

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 6 POSTI A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI INGEGNERE -CATEGORIA D - DI CUI N. 5 POSTI PRESSO LA 
PROVINCIA DI PIACENZA (CON RISERVA DI N. 2 POSTI AI VOLONTARI DELLE FF AA.) E N. 1 
POSTO PRESSO IL COMUNE DI ALSENO, IN FORZA DELLA CONVENZIONE SOTTOSCRITTA CON 
L'UNIONE DEI COMUNI DELLA VIA EMILIA PIACENTINA. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI A 
SEGUITO DELLA SCADENZA DEL TERMINE. AMMISSIONE ALLE PROVE. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 11/11/2019
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


